
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

ORIGINALE
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 126 del 20/02/2024 Reg. N. Servizio 40 del 20/02/2024

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE NUOVI LOCULI AMPLIAMETO CIMITERO DI VILLA D'AGRI –
Approvazione graduatoria provvisoria.

 
CIG: CUP:

 

PREMESSO CHE:

- con delibera di Giunta Comunale n. 63 del 29/06/2007 è stato approvato il progetto preliminare dei
"Lavori di ampliamento del cimitero comunale di Villa d'Agri ”

- con il medesimo atto, si statuiva che l’assegnazione dei loculi sarebbe avvenuta previa pubblicazione di
avviso pubblico e il prezzo per la concessione novantanovennale veniva fissato in € 2.000,00 cad/uno;

- in applicazione della detta deliberazione sono stati pubblicati i seguenti avvisi: n.623/2007 (pubblicato dal
27-12-2007 al 10-03-2008), n.54/2009 (pubblicato dal 05-02-2009 al 10-04-2009) e n.556/2012
(pubblicato dal 26-06-2012 al 31-07-2012);

- con delibera di G.C. n.35 del 26-03-2008 l’Amministrazione Comunale stabilì inoltre di accettare, visto
l’esiguità delle domande presentate, eventuali istanze presentate dopo la scadenza del termine fissato per
il giorno 10-03-2008 e prima della riapertura dei termini stabiliti con nuovo avviso;

- con delibera di G.C. n.169 del 02-11-2023 l’Amministrazione Comunale preso atto del lungo lasso di tempo
intercorso fra la presentazione delle domande e la costruzione dei loculi ha fornito un atto di indirizzo
all’area tecnica affinché nella redigenda graduatoria, venisse conservata per gli eredi dei soggetti nel
frattempo deceduti il posto in graduatoria. Tale condizione subordinatamente alla circostanza che gli eredi
si fossero impegnati a trasferire, con oneri a proprio carico la salma entro il termine perentorio di sei mesi
dall’assegnazione del posto. In quest’ultimo caso gli eredi si sarebbero dovuti impegnare altresì alla
restituzione all’Ente il loculo originariamente assegnato previo pagamento di eventuali conguagli;

- nella medesima deliberazione n. 169/2023

- l’Amministrazione ha inoltre riconosciuto ai soggetti inseriti nella graduatoria per l’assegnazione dei suoli
su cui edificare la cappella di famiglia, in caso di rinuncia, di ottenere massimo n.2 loculi collocandosi in
coda alla graduatoria degli aventi diritto dei loculi in argomento;

- con nota del 15-11-2023 prot. n. 20048 quest’ufficio ha inviato agli eredi dei soggetti deceduti, in
applicazione di quanto previsto dalla delibera di Giunta Comunale n. 169/2023 la richiesta in ordine alla
eventuale conservazione del posto in graduatoria;



- con delibera di C.C. n.44 del 30-11-2023 l’Amministrazione comunale ha altresì modificato il regolamento
per l’assegnazione dei loculi stabilendo che l’assegnazione dei loculi relativi alla presente provvedimento
dovranno essere concessi agli aventi diritto previa scelta da effettuarsi secondo l’ordine di posizionamento
della graduatoria;

TUTTO CIÒ PREMESSO

VISTA la graduatoria redatta da quest’ufficio sulla base dei criteri fissati negli avvisi richiamati in premessa
allegata al presente provvedimento sotto la lettera “A”;

RILEVATO che in coda alla graduatoria sono riportati i soggetti che hanno rinunciato all’assegnazione dei suoli
su cui edificare la cappella di famiglia, ed hanno richiesto l’assegnazione di un massimo n.2 loculi;

DATO ATTO che la concessione dei loculi avverrà in conformità all’art. 13 del Regolamento Comunale così come
in ultimo modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30/11/2023 ovvero previa scelta da
effettuarsi secondo l’ordine di posizionamento della graduatoria;
RITENUTO pertanto approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione dei loculi comunali di cui
all’oggetto;

PROPONE

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare la graduatoria provvisoria allegata al presente provvedimento sotto la lettera “A”;
3. di pubblicare la graduatoria all’albo pretorio on line del Comune di Marsicovetere per il termine di la

presentazione di eventuali osservazioni da presentarsi nel termine di 20 giorni dalla data di pubblicazione
della stessa;

4. di stabilire che la concessione dei loculi avverrà in conformità all’art. 13 del Regolamento Comunale così
come in ultimo modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30/11/2023 ovvero previa scelta
da effettuarsi secondo l’ordine di posizionamento della graduatoria fra i loculi individuati nel settore n. 2 -
blocchi E, F, G, H, M, N.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giovanni DAMMIANO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 20/02/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA



Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 40 del 20/02/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data20/02/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 20/02/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA TECNICA
Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 20/02/2024 al N. 180.

Marsicovetere, lì 20/02/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 


